
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 марта 2013 г. N 682 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
С ВЫСОКИМ РИСКОМ КОРРУПЦИОННЫХ ПРОЯВЛЕНИЙ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Администрации Рыбинского муниципального района 

от 05.11.2014 N 2195, от 22.12.2015 N 1696, от 31.01.2017 N 130, 
от 24.01.2018 N 120, от 17.01.2020 N 28, от 22.01.2021 N 43, 

от 31.01.2022 N 62, от 31.01.2023 N 129) 

 

 
В соответствии со статьями 8, 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", статьями 14.1, 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-
ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", указом Губернатора Ярославской 
области от 31.01.2013 N 45 "О противодействии коррупции на государственной гражданской 
службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области" администрация 
Рыбинского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в администрации 
Рыбинского муниципального района и структурных подразделениях администрации Рыбинского 
муниципального района с высоким риском коррупционных проявлений, при замещении которых 
муниципальные служащие и граждане, претендующие на замещение этих должностей, обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (приложение). 
 

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность 
муниципальной службы в администрации Рыбинского муниципального района, включенную в 
перечень должностей муниципальной службы администрации Рыбинского муниципального 
района (приложение), в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы: 

- имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) 
выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение 
месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора 
(гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального 
(административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) 
обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Рыбинского 
муниципального района и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, 
установленном Положением об указанной комиссии; 

- гражданин, замещавший должности муниципальной службы, перечень которых 
устанавливается нормативным актом администрации Рыбинского муниципального района, в 
течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых 
или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в абзаце 2 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA693068EA52737686D666D69A6B4B47AA4EC4BF33477C65DF3DB7DAF86E6665885654A4BF4B0604S3H4J
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA66326CEF57737686D666D69A6B4B47AA4EC4BF33477C65DF3DB7DAF86E6665885654A4BF4B0604S3H4J
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA673569E951737686D666D69A6B4B47AA4EC4BF33477C65DF3DB7DAF86E6665885654A4BF4B0604S3H4J
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F366DEB54792B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D930E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F376BEC577F2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D930E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F346EE65C712B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D930E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3569EA537C2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D930E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D930E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F6358818D99B0A48392F6673766B8092C2DDB816FDCCD2C041EEF03C2EA62032968D830FD8BB92569648CS4HBJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F6358818D99B0A48392F6673766B8092C2DDB816FDCCD2C041EEB03C2EA62032968D830FD8BB92569648CS4HBJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F6358818D99B0A4839EFE693166B8092C2DDB816FDCCD2C041EE80AC9BC3B4E77318872B686BD3D75648B5656A1A3S4HAJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F6358818D99B0A4839EFE693166B8092C2DDB816FDCCD2C041EED08C2EA62032968D830FD8BB92569648CS4HBJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565EA50792B8CDE3FDA986C4418BD5B8DEB3E467A7BD933FD89BC39S6H8J


пункта 2, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы. 
 

3. Признать утратившими силу постановления администрации Рыбинского муниципального 
района от 20.12.2010 N 3841 "Об утверждении перечня должностей муниципальной службы 
администрации Рыбинского муниципального района, при замещении которых граждане обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", от 15.02.2011 N 219 "О перечне 
должностей муниципальной службы администрации Рыбинского муниципального района, 
предусмотренном статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции". 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
 

5. Помощнику главы администрации Рыбинского муниципального района (Серой Е.Э.) 
опубликовать данное постановление в средствах массовой информации. 
 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
Рыбинского муниципального района по АПК, имущественным и правовым вопросам Малышева 
А.В. 
 

Глава 
Рыбинского 

муниципального района 
А.Н.КИТАЕВ 

 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

администрации Рыбинского 
муниципального района 

от 26.03.2013 N 682 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Администрации Рыбинского муниципального района 

от 17.01.2020 N 28, от 22.01.2021 N 43, от 31.01.2022 N 62, 
от 31.01.2023 N 129) 

 

 
- должностей муниципальной службы в администрации Рыбинского муниципального района 

и структурных подразделениях администрации Рыбинского муниципального района с высоким 
риском коррупционных проявлений, при замещении которых муниципальные служащие и 
граждане, претендующие на замещение этих должностей, обязаны представлять сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей; 

- должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с которых 
гражданин имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и 
(или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение 

consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6A306FED57737686D666D69A6B4B47B84E9CB332416265DC28E18BBES3H8J
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6A3165E956737686D666D69A6B4B47B84E9CB332416265DC28E18BBES3H8J
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F376BEC577F2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D930E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F346EE65C712B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D930E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3569EA537C2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D930E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D930E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ


месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора 
(гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального 
(административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) 
обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов; 

- должностей муниципальной службы, после увольнения с которых гражданин в течение 
двух лет обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение 
работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы: 

1. Высшие должности муниципальной службы: 

1.1. Исключен. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2022 N 62. 

1.2. Первый заместитель главы администрации Рыбинского муниципального района. 

1.3 - 1.5. Исключены. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального района 
от 31.01.2023 N 129. 

1.6. Заместитель главы администрации Рыбинского муниципального района по социальным 
вопросам. 
(п. 1.6 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 31.01.2023 
N 129) 

1.7. Заместитель главы администрации Рыбинского муниципального района по 
строительству и развитию инфраструктуры. 
(п. 1.7 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 31.01.2023 
N 129) 

2. Главные должности муниципальной службы: 

2.1. Начальник управления образования администрации Рыбинского муниципального 
района. 

2.2 - 2.3. Исключены. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального района 
от 31.01.2023 N 129. 

2.4. Начальник управления труда и социальной поддержки населения администрации 
Рыбинского муниципального района. 

2.5. Начальник управления по культуре, молодежи и спорту администрации Рыбинского 
муниципального района. 

2.6. Исключен. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129. 

2.7. Начальник организационно-правового управления администрации Рыбинского 
муниципального района. 
(п. 2.7 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 31.01.2023 
N 129) 

2.8. Начальник управления экономики и финансов администрации Рыбинского 
муниципального района. 
(п. 2.8 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 31.01.2023 

consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3569EA537C2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D93EE8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D931E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DA30E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DA3EE8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D837E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D835E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DA3FE8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DD36E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ


N 129) 

2.9. Начальник управления ЖКХ, транспорта и связи администрации Рыбинского 
муниципального района. 
(п. 2.9 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 31.01.2023 
N 129) 

2.10. Начальник управления имущественных и земельных отношений администрации 
Рыбинского муниципального района. 
(п. 2.10 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129) 

2.11. Начальник управления строительства и архитектуры администрации Рыбинского 
муниципального района. 
(п. 2.11 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129) 

3. Ведущие должности муниципальной службы: 

3.1 - 3.4. Исключены. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального района 
от 31.01.2023 N 129. 

3.5. Заместитель начальника управления - начальник отдела доходов и экономического 
развития управления экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального района. 

3.6. Заместитель начальника управления - начальник бюджетного отдела управления 
экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального района. 

3.7. Начальник отдела муниципального заказа администрации Рыбинского муниципального 
района. 

3.8 - 3.13. Исключены. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального района 
от 31.01.2023 N 129. 

3.14. Начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Рыбинского муниципального района. 

3.15. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления труда и социальной 
поддержки населения администрации Рыбинского муниципального района. 

3.16. Начальник отдела социальных выплат управления труда и социальной поддержки 
населения администрации Рыбинского муниципального района. 

3.17. Начальник отдела опеки и попечительства над несовершеннолетними гражданами 
управления образования администрации Рыбинского муниципального района. 

3.18. Начальник отдела ЗАГС администрации Рыбинского муниципального района. 

3.19 - 3.20. Исключены. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального 
района от 31.01.2023 N 129. 

3.21 - 3.22. Исключены. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального 
района от 31.01.2022 N 62. 

3.23 - 3.24. Исключены. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального 
района от 31.01.2023 N 129. 

consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DD37E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DD34E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DD35E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D832E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D83EE8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DB32E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3569EA537C2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D93FE8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DB30E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ


3.25. Заместитель начальника отдела доходов и экономического развития управления 
экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального района, ведущий 
уведомительную регистрацию трудового договора с работодателем - физическим лицом, не 
являющимся индивидуальным предпринимателем. 

3.26. Начальник отдела управления коммунальным комплексом управления ЖКХ, 
транспорта и связи администрации Рыбинского муниципального района. 
(п. 3.26 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2022 N 62) 

3.27. Заместитель начальника управления строительства и архитектуры администрации 
Рыбинского муниципального района. 
(п. 3.27 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129) 

3.28. Заместитель начальника управления - начальник отдела земельных отношений и 
недвижимости управления имущественных и земельных отношений администрации Рыбинского 
муниципального района. 
(п. 3.28 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129) 

3.29. Заместитель начальника управления - начальник отдела общего и дошкольного 
образования управления образования администрации Рыбинского муниципального района. 
(п. 3.29 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129) 

3.30. Заместитель начальника управления по культуре, молодежи и спорту администрации 
Рыбинского муниципального района по направлению культура и туризм. 
(п. 3.30 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129) 

3.31. Заместитель начальника управления по культуре, молодежи и спорту администрации 
Рыбинского муниципального района по направлению физическая культура, спорт и молодежная 
политика. 
(п. 3.31 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129) 

3.32. Начальник отдела муниципального контроля и охраны окружающей среды 
администрации Рыбинского муниципального района. 
(п. 3.32 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129) 

3.33. Начальник отдела исполнения бюджета и отчетности управления экономики и 
финансов администрации Рыбинского муниципального района. 
(п. 3.33 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129) 

3.34. Начальник отдела по работе с семьей, ветеранами и инвалидами, опеки и 
попечительства управления труда и социальной поддержки населения администрации 
Рыбинского муниципального района. 
(п. 3.34 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129) 

3.35. Заместитель начальника отдела земельных отношений и недвижимости управления 
имущественных и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района. 
(п. 3.35 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 

consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3569EA537C2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D835E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DD32E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DD33E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DD30E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DD31E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DD3EE8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DD3FE8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DC36E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DC37E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DC34E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ


31.01.2023 N 129) 

4. Старшие должности муниципальной службы: 

4.1. Главный специалист отдела муниципального заказа администрации Рыбинского 
муниципального района. 

4.2 - 4.5. Исключены. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального района 
от 31.01.2023 N 129. 

4.6. Главный специалист отдела по работе с семьей, ветеранами и инвалидами, опеки и 
попечительства управления труда и социальной поддержки населения администрации 
Рыбинского муниципального района. 

4.7. Главный специалист отдела социальных выплат управления труда и социальной 
поддержки населения администрации Рыбинского муниципального района. 

4.8. Ведущий специалист отдела социальных выплат управления труда и социальной 
поддержки населения администрации Рыбинского муниципального района. 

4.9. Главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Рыбинского муниципального района. 

4.10. Ведущий специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Рыбинского муниципального района. 

4.11. Главный специалист отдела опеки и попечительства над несовершеннолетними 
гражданами управления образования администрации Рыбинского муниципального района. 

4.12. Ведущий специалист отдела опеки и попечительства над несовершеннолетними 
гражданами управления образования администрации Рыбинского муниципального района. 

4.13. Главный специалист отдела ЗАГС администрации Рыбинского муниципального района. 

4.14. Исключен. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального района от 
22.01.2021 N 43. 

4.15 - 4.16. Исключены. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального 
района от 31.01.2022 N 62. 

4.17. Исключен. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129. 

4.18. Главный специалист отдела общего и дошкольного образования управления 
образования администрации Рыбинского муниципального района, ведущий прием заявлений о 
постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады). 

4.19. Ведущий специалист управления экономики и финансов администрации Рыбинского 
муниципального района, осуществляющий полномочия по внутреннему муниципальному 
контролю. 

4.20. Исключен. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129. 

4.21. Главный специалист отдела управления коммунальным комплексом (эксплуатация 
жилищного фонда) управления ЖКХ, транспорта и связи администрации Рыбинского 

consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DB3EE8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F346EE65C712B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D931E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3569EA537C2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D837E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DA34E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DA35E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ


муниципального района. 
(п. 4.21 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2022 N 62) 

4.22. Исключен. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129. 

4.23. Главный специалист отдела управления коммунальным комплексом (объекты 
энергетического комплекса) управления ЖКХ, транспорта и связи администрации Рыбинского 
муниципального района. 
(п. 4.23 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2022 N 62) 

4.24. Исключен. - Постановление Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129. 

4.25. Главный специалист отдела муниципального контроля и охраны окружающей среды 
администрации Рыбинского муниципального района. 
(п. 4.25 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129) 

4.26. Главный специалист (архитектура) управления строительства и архитектуры 
администрации Рыбинского муниципального района. 
(п. 4.26 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129) 

4.27. Главный специалист (строительство) управления строительства и архитектуры 
администрации Рыбинского муниципального района. 
(п. 4.27 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129) 

4.28. Главный специалист отдела земельных отношений и недвижимости управления 
имущественных и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района. 
(п. 4.28 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129) 

4.29. Ведущий специалист отдела земельных отношений и недвижимости управления 
имущественных и земельных отношений администрации Рыбинского муниципального района. 
(п. 4.29 введен Постановлением Администрации Рыбинского муниципального района от 
31.01.2023 N 129) 

5. Младшие должности муниципальной службы: 

5.1. Специалист 1 категории отдела бухгалтерского учета и отчетности управления труда и 
социальной поддержки населения администрации Рыбинского муниципального района. 

5.2. Специалист 1 категории отдела по работе с семьей, ветеранами и инвалидами, опеки и 
попечительства управления труда и социальной поддержки населения администрации 
Рыбинского муниципального района. 
 

Начальник отдела кадров 
администрации Рыбинского 

муниципального района 
Н.В.ВАСИЛЬЕВА 

 
 

consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3569EA537C2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D833E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DA32E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3569EA537C2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65D831E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DA33E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DC35E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DC32E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DC33E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DC30E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ
consultantplus://offline/ref=17542194D9E6FE91DE2F7D5597E1C7B5A68BC5FA6F3565E7577D2B8CDE3FDA986C4418BD498DB332477C65DC31E8DFED7F3E698F4E4AA1A457040635S9HDJ


 

 


